



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, FUNILARIA, PINTURA E TAPEÇARIA DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS DA FROTA MUNICIPALS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2019

Empresa: CHAPEAÇÃO E AUTO PEÇAS GUDOSKI LTDA. – ME, CNPJ n.º 15.006.855/0001-05

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 024	1	33488	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO -CHAPEAÇÃO DE MAQUINAS O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final, pelas concessionárias da marca do equipamento.	UN	1,00	30.000,00	30.000,00
Lote 024	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	120,00	12.000,00
TOTAL							42.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2019

Empresa: D C MECÂNICA PESADA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. – EPP, CNPJ n.º 18.622.030/0001-03

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	30644	PEÇAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC-160 Peças/serviços para manutenção de escavadeira hidráulica, marca Komatsu, modelo PC-160-LC, ano de fabricação 2013, série B30050.	UN	1,00	30.000,00	30.000,00
Lote 001	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	1,00	3.385,00	3.385,00
Lote 001	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
Lote 002	1	30645	PEÇAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - PC-200 Peças/serviços para manutenção de escavadeira hidráulica, marca Komatsu, modelo PC-200, ano de fabricação 2014, série B32845.	UN	1,00	55.000,00	55.000,00
Lote 002	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	2,00	3.385,00	6.770,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

Lote 002	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
Lote 008	1	30661	PEÇAS - MOTONIVELADORA - RG-140B Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca New Holland, modelo RG-140B, ano de fabricação 2011, série HBBZN0140PBAF000445.	UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 008	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	2,00	3.385,00	6.770,00
Lote 008	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	120,00	170,00	20.400,00
Lote 016	1	30647	PEÇAS - TRATOR DE ESTEIRAS - D-65 Peças/serviços para manutenção de trator de esteiras, marca Komatsu, modelo D-65, ano de fabricação 1986, série B1535.	UN	1,00	50.000,00	50.000,00
Lote 016	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	150,00	170,00	25.500,00
Lote 026	1	35165	SERVIÇO DE SOLDA - SERVIÇOS DIVERSOS Incluso o material necessário.	HORA	600,00	100,00	60.000,00
TOTAL							331.825,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2019

Empresa: HD COMÉRCIO DE MANGUEIRAS EIRELI – ME CNPJ nº 02.839.583/0001-74

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 003	1	30667	MATERIAIS/COMPONENTES PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS Materiais, fluídos e componentes para manutenção de máquinas rodoviária e agrícolas, COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	UN	1,00	80.000,00	80.000,00
Lote 004	1	30648	PEÇAS - MOTONIVELADORA - 140-H Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 140-H, ano de fabricação 1997, série 9TN00072.	UN	1,00	45.000,00	45.000,00
Lote 004	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	2,00	3.385,00	6.770,00
Lote 004	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	120,00	170,00	20.400,00
Lote 005	1	30649	PEÇAS - MOTONIVELADORA - 135-H Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 135-H, ano de fabricação 2002, série OBWNOO786.	UN	1,00	40.000,00	40.000,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

Lote 005	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	2,00	3.385,00	6.770,00
Lote 005	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	120,00	170,00	20.400,00
Lote 006	1	30650	PEÇAS - MOTONIVELADORA - 120-K Peças/serviços para manutenção de motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-K, ano de fabricação 2013, série CAT0120KVJAP04550.	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
Lote 006	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	2,00	3.385,00	6.770,00
Lote 006	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
Lote 015	1	30658	PEÇAS - ROLOCOMPACTADOR - CS-56 Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS-56, ano de fabricação 2009, série C6E10749.	UN	1,00	30.000,00	30.000,00
Lote 015	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	2,00	3.385,00	6.770,00
Lote 015	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	150,00	170,00	25.500,00
Lote 017	1	30665	PEÇAS - TRATOR AGRÍCOLA - 785 Peças/serviços para manutenção de trator agrícola, marca Valmet, modelo 785, ano de fabricação 1999, série 07852X50549.	UN	1,00	20.000,00	20.000,00
Lote 017	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
TOTAL							377.380,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2019

Empresa: RONDOTEC EIRELI – ME, CNPJ n.º 04.986.486/0001-30

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 018	1	12514	SERVIÇO DE JATEAMENTO DE PEÇAS	HORA	200,00	80,00	16.000,00
Lote 021	1	12512	SERVIÇO DE TORNO tipo retifica cilíndrica	HORA	200,00	150,00	30.000,00
Lote 022	1	6272	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO Tipo convencional.	HORA	300,00	135,00	40.500,00
TOTAL							86.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 083/2019

Empresa: RR MECÂNICA AUTO PEÇAS LTDA. – ME, CNPJ n.º 07.234.114/0001-05

Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Unidade	Qtde.	Preço	Preço total
------	------	-----------	------------------------------	---------	-------	-------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

		produto/serviço		de medida		unitário	
Lote 023	1	33487	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RADIADORES O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do equipamento.	UN	1,00	25.000,00	25.000,00
Lote 023	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	70,00	170,00	11.900,00
TOTAL							36.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 084/2019Empresa: **SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA. – ME, CNPJ nº 02.001.435/0001-86**

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 007	1	30651	PEÇAS - PÁ CARREGADEIRA - DL-200 Peças/serviços para manutenção de pá carregadeira, marca Dosan, modelo DL-200, ano de fabricação 2010, série DHKCWLACCA000537.	UN	1,00	35.000,00	35.000,00
Lote 007	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	1,00	3.385,00	3.385,00
Lote 007	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	150,00	170,00	25.500,00
Lote 009	1	30646	PEÇAS - PÁ CARREGADEIRA - WA-200 Peças/serviços para manutenção de pá carregadeira, marca Komatsu, modelo WA-200, ano de fabricação 2013, série KMTWAO52T51B12265.	UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 009	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	1,00	3.385,00	3.385,00
Lote 009	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
Lote 010	1	33475	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA MARCA NEW HOLLAND O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo.	UN	1,00	30.000,00	30.000,00
Lote 010	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
Lote 011	1	30662	PEÇAS - RETROESCAVADEIRA - 3C Peças/serviços para manutenção de retroescavadeira, marca JCB, modelo 3C, ano de fabricação 2010 e 2013, séries JCB9B214T14ABDT4187, JCB9B9214T14ABDT4185 e 9B9214T74DBDT4099.	UN	1,00	50.000,00	50.000,00
Lote 011	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

Lote 012	1	30664	PEÇAS - RETROESCAVADEIRA - B95 Peças/serviços para manutenção de retroescavadeira, marca New Holland, modelo B-95, ano de fabricação 2013, série HBZNB95BJDAH07856.	UN	1,00	30.000,00	30.000,00
Lote 012	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	1,00	3.385,00	3.385,00
Lote 012	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
Lote 013	1	30660	PEÇAS - ROLO COMPACTADOR - SPV 68 Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Tema Terra, modelo SPV-68, ano de fabricação 1986, série 536BH.	UN	1,00	20.000,00	20.000,00
Lote 013	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
Lote 014	1	30659	PEÇAS - ROLO COMPACTADOR - CS533-E Peças/serviços para manutenção de rolo compactador, marca Caterpillar, modelo CS-533-E, ano de fabricação 2005, série CATC 533EB002526.	UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 014	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	UN	1,00	3.385,00	3.385,00
Lote 014	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária - SINDIREPA/PR.	HORA	100,00	170,00	17.000,00
TOTAL							386.040,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 085/2019

Empresa: VENDRAMINI AUTO PEÇAS EIREI – EPP, CNPJ nº 79.634.937/0001-79

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 019	1	32233	SERVIÇO DE SOLDA MAQUINA RODOVIARIA E AGRICOLA incluso material necessário.	HORA	500,00	150,00	75.000,00
Lote 020	1	12510	SERVIÇO DE TORNO Tipo frisadora universal e tipo plaina.	HORA	300,00	150,00	45.000,00
Lote 025	1	35164	SERVIÇO DE SOLDA - CAMINHÕES E ÔNIBUS Incluso material necessário.	HORA	300,00	130,00	39.000,00
TOTAL							159.000,00

Dois Vizinhos, 27 de maio de 2019.

Raul Camilo Isotton
Prefeito